
  

CCoommuunnee    ddii    SSaarrnnaannoo  
PPrroovviinncciiaa    ddii    MMaacceerraattaa  

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

n.  25   del  13-06-2019 

 

 

Oggetto: Insediamento del Consiglio Comunale - Esame delle condizioni di 

candidabilità, di eleggibilità e di compatibilità degli eletti. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 18:00, presso questa 

Sede Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale convocato a norma di legge, in sessione 

Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

PIERGENTILI LUCA P DEL GIUDICE PAOLO MARIA P 

CEREGIOLI FRANCO P GENTILI LUCIA P 

INNAMORATI STEFANIA P PIERGENTILI GIACOMINO P 

PAPI MARISA P FANTEGROSSI FABIO P 

CENSORI STEFANO P ELEUTERI GIORGIO P 

PESCI FLORIANA P ROCCI FABIO P 

DELL'AGNOLO ERMANNO P   

 

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.  

 

Assessori esterni: 

 

 

Assume la presidenza il Signor PIERGENTILI LUCA in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE dr.ssa SERAFINI GIULIANA. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

 

PAPI MARISA 

CENSORI STEFANO 

ELEUTERI GIORGIO 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 13-06-2019 COMUNE DI SARNANO 

 

Pag. 2 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 

 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 13-06-2019 COMUNE DI SARNANO 

 

Pag. 3 

Si procede alla ripubblicazione del provvedimento n. 25 del 13.06.2019, nei termini e con le 

precisazioni richieste dal consigliere Piergentili Giacomino nel corso della seduta 

consiliare del giorno 24.07.2019, relativamente al punto all’odg “Approvazione dei verbali 

n. 25, 29 e 31 della seduta consiliare del 13.06.2019” . 

 

 

 

Il Sindaco saluta i Consiglieri eletti e dà il benvenuto a tutti i presenti; esterna la 

propria emozione legata al senso di responsabilità con il quale affronta il nuovo impegno. 

Prosegue introducendo il primo punto all’odg., dando lettura della proposta di seguito 

riportata: 

Premesso che, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle 

autonomie locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente 

successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, il consiglio comunale 

deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti. 

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 

incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia. 

Con il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in materia di 

incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze 

definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma 63, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 60 del 

D.Lgs. 267/2000 e sono state disciplinate agli articoli 10 e ss le ipotesi di “Incandidabilità 

alle cariche elettive negli enti locali” 

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 

eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i 

casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000. 

Al termine dichiara aperta la discussione. 

Interviene Piergentili Giacomino chiedendo se la votazione avviene per singolo 

Consigliere; 

Risponde il Segretario comunale dicendo che la votazione può essere unica oppure 

singola, a scelta del Consiglio; 

Piergentili Giacomino chiede la trascrizione e la messa  a verbale della seguente 

dichiarazione, riportata nel documento che consegna al Segretario Comunale durante la 

discussione: 

“Non è stata presa in considerazione la normativa contenuta nei decreti Lgs n° 

39/2013 e 33/2013, in merito alla inconferibilità ed incompatibilità tra incarichi e cariche 

elettive.” 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 13-06-2019 COMUNE DI SARNANO 

 

Pag. 4 

Il Segretario comunale fa presente che tale normativa, seppur non richiamata nel testo 

della proposta, è indicata nelle autocertificazioni rese dai Consiglieri e acquisite agli atti 

dell’ente e ciò è fondamentale per la regolarità dell’atto di convalida; ciò che conta è che 

nessuno abbia presentato opposizione. 

Dopodiché si procede alla votazione singola per consigliere, come richiesto dal 

Consigliere Piergentili Giacomino; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

Con il risultato della votazione resa per alzata di mano e di seguito riportato; 

 

D E L I B E R A 

 

di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno 

tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono 

condizioni di incompatibilità: 

 

GENERALITÀ 
CIFRA 

INDIVIDUALE 

VOTAZIONE PER LA CONVALIDA 

Favorevoli Contrari Nulli o astenuti 

Piergentili Luca    9 0 4 (Piergentili G., Eleuteri, Fantegrossi, Rocci) 

Censori Stefano 1041 13 0 0 

Ceregioli Franco 1071   9 0 4 (Piergentili G., Eleuteri, Fantegrossi, Rocci) 

Del Giudice Paolo Maria 1020   9 0 4 (Piergentili G., Eleuteri, Fantegrossi, Rocci) 

Dell’Agnolo Ermanno 1026 13 0 0 

Gentili Lucia 1018 13 0 0 

Innamorati Stefania 1053 13 0 0 

Papi Marisa 1042 13 0 0 

Pesci Floriana 1033 13 0 0 

Piergentili Giacomino  13 0 0 

Eleuteri Giorgio 1034 13 0 0 

Fantegrossi Fabio 1044 13 0 0 

Rocci Fabio 1017 13 0 0 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione espressa per alzata di 

mano 

All’unanimità;  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 13-06-2019 COMUNE DI SARNANO 

 

Pag. 5 

DELIBERA 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del 

D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 13-06-2019 COMUNE DI SARNANO 

 

Pag. 6 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 592 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di 

questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

 

Lì, 25-06-2019 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DEL C.C. 

 

X  La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267). 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

Lì, 25-06-2019 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 25-06-2019                                    

 

 

 

                                                                                              

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

 *F.to Dr. ANNA MARINOZZI 


